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Appendix

Q1 あなたはこれまでに旅行で長野県の長野広域エリア（長野市、須坂市、千曲市、坂城町、小布施町、高山村、信濃町、
飯綱町、小川村）に行ったことがありますか。行ったことのある方は回数をお答えください。
※宿泊を伴わない旅行も含めてお答えください。
※修学旅行、林間学校などの学校行事や、ビジネスでの出張も含めてお答えください。以降の設問も同様です。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1回

2～3回

4～5回

6～10回

11回以上

今回の該当エリアには、旅行・出張では行ったことがない

今回の該当エリアは知らない
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Q2 旅行で長野広域エリアへ行ったことのある人にお聞きします。どこに行きましたか？以下の中で、あてはまるものを全てお選び下さい。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

柏原、一茶記念館（信濃町）

信州高山温泉郷、松川渓谷（高山村）

山田牧場、笠岳（高山村）

飯綱東高原、霊仙寺湖（飯綱町）

サンクゼール・ワイナリー、アップルミュージアム（飯綱町）

大洞高原、星と緑のロマン館（小川村）

小川の庄おやき村（小川村）

その他【　　　】

黒姫高原、癒しの森（信濃町）

松代城跡、真田宝物館、松代温泉、川中島古戦場（長野市）

茶臼山動物園、ろうかく湖、やきもち家、聖山高原（長野市）

須坂蔵の町並み、田中本家博物館（須坂市）

臥竜公園、須坂市動物園（須坂市）

米子大瀑布、峰の原高原、五味池破風高原（須坂市）

戸倉上山田温泉（千曲市）

姨捨の棚田（千曲市）

あんずの里（千曲市）

鉄の展示館、さかき千曲川バラ公園（坂城町）

小布施の街並み、北斎館、岩松院（小布施町）

野尻湖、タングラム斑尾（信濃町）

戸隠高原、戸隠神社、飯綱高原、鬼無里（長野市）

善光寺、長野市街地（長野市）
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Q3 旅行で長野広域エリアへ行ったことのある人にお聞きします。今までの長野広域エリアへの旅行は以下のどれにあたりますか。
あてはまるものを全てお選びください。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

新幹線・高速バス等を利用した宿泊旅行

新幹線・高速バス等を利用した日帰り旅行

旅行会社のツアー等を利用した宿泊旅行

旅行会社のツアー等を利用した日帰り旅行

その他【　　　】

覚えていない

マイカーを利用した日帰り旅行

マイカーを利用した宿泊旅行



(C) Recruit Lifestyle Co.,Ltd. ●長野広域エリア ＧＡＰ調査● 44

Appendix

Q4 旅行で長野広域エリアへ行ったことのある人にお聞きします。
長野広域エリア内での満足度と、今後再び利用・体験したいかお答えください。
※今までの旅行を総合してお答えください。

1 2 3 4 5 6 7

と
て
も
満
足
し

、

ま
た
ぜ
ひ
利
用
し
た
い
・

体
験
し
た
い

と
て
も
満
足
し
た

満
足
し
た

普
通

不
満
だ

っ
た

と
て
も
不
満
だ

っ
た

利
用
し
な
か

っ
た
・
体
験

し
な
か

っ
た

1. 食　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2. 宿泊施設　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3. 温泉　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

4. 交通アクセス　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

5. 地元の人のおもてなし　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

6. タクシーやバスの接客態度　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

7. 飲食店（レストラン　カフェ、居酒屋等）の接客態度　の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

8. お土産屋さんや店舗の接客態度の満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9. 街並み散策、街歩きの満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

10. 自然景観や、気候の良さへの満足度について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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●長野広域エリア ＧＡＰ調査●

Q5 長野広域エリアについて次の事をご存知ですか？

1 2 3 4
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る
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な
い

1. 善光寺 ○ ○ ○ ○

2. 善光寺周辺のリノベーションカフェ ○ ○ ○ ○

3. 戸隠流忍者体験 ○ ○ ○ ○

4. 大望峠からの絶景 ○ ○ ○ ○

5. 松代の街歩き ○ ○ ○ ○

6. 米子大瀑布 ○ ○ ○ ○

7. 姨捨からの夜景 ○ ○ ○ ○

8. 戸倉上山田温泉 ○ ○ ○ ○

9. あんずの里 ○ ○ ○ ○

10. びんぐし湯さん館 ○ ○ ○ ○

11. 小布施の街並み散策 ○ ○ ○ ○

12. スラックライン ○ ○ ○ ○

13. 信州高山温泉郷 ○ ○ ○ ○

14. 高山村　笠岳 ○ ○ ○ ○
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15. 黒姫高原の森林セラピー（癒しの森） ○ ○ ○ ○

16. 野尻湖ウォーターアクティビティ ○ ○ ○ ○

17. グランピング ○ ○ ○ ○

18. ワイナリーの丘 ○ ○ ○ ○

19. 星と緑のロマントピア ○ ○ ○ ○

20. 駅ビル　MIDORI　長野 ○ ○ ○ ○

21. 湖畔のゲストハウス ○ ○ ○ ○

22. 森将軍塚古墳 ○ ○ ○ ○

23. 蔵のまちのゲストハウス ○ ○ ○ ○

24. 刀匠の町 ○ ○ ○ ○

25. 戸隠　森林植物園のホタル ○ ○ ○ ○

26. 小川アルプスライン ○ ○ ○ ○

27. 稲荷山 ○ ○ ○ ○
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●長野広域エリア ＧＡＰ調査●

Q6 長野広域エリアについて次の事に興味がありますか？

1 2 3 4

興
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あ
る

や
や

興
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り
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味
は
な
い

興
味

は
な
い

1. 善光寺 ○ ○ ○ ○

2. 善光寺周辺のリノベーションカフェ ○ ○ ○ ○

3. 戸隠流忍者体験 ○ ○ ○ ○

4. 大望峠からの絶景 ○ ○ ○ ○

5. 松代の街歩き ○ ○ ○ ○

6. 米子大瀑布 ○ ○ ○ ○

7. 姨捨からの夜景 ○ ○ ○ ○

8. 戸倉上山田温泉 ○ ○ ○ ○

9. あんずの里 ○ ○ ○ ○

10. びんぐし湯さん館 ○ ○ ○ ○

11. 小布施の街並み散策 ○ ○ ○ ○

12. スラックライン ○ ○ ○ ○

13. 信州高山温泉郷 ○ ○ ○ ○

14. 高山村　笠岳 ○ ○ ○ ○
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15. 黒姫高原の森林セラピー（癒しの森） ○ ○ ○ ○

16. 野尻湖ウォーターアクティビティ ○ ○ ○ ○

17. グランピング ○ ○ ○ ○

18. ワイナリーの丘 ○ ○ ○ ○

19. 星と緑のロマントピア ○ ○ ○ ○

20. 駅ビル　MIDORI　長野 ○ ○ ○ ○

21. 湖畔のゲストハウス ○ ○ ○ ○

22. 森将軍塚古墳 ○ ○ ○ ○

23. 蔵のまちのゲストハウス ○ ○ ○ ○

24. 刀匠の町 ○ ○ ○ ○

25. 戸隠　森林植物園のホタル ○ ○ ○ ○

26. 小川アルプスライン ○ ○ ○ ○

27. 稲荷山 ○ ○ ○ ○
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●長野広域エリア ＧＡＰ調査●

Q7 長野広域エリアについて次の事をご存知ですか？
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1. ラーメン ○ ○ ○ ○

2. ルバーブ ○ ○ ○ ○

3. みそすき丼 ○ ○ ○ ○

4. ナガノパープル ○ ○ ○ ○

5. おしぼりうどん ○ ○ ○ ○

6. 栗菓子、栗おこわ ○ ○ ○ ○

7. 飯綱町　りんごスウィーツフェア ○ ○ ○ ○

8. 小布施町　ブラムリーフェア ○ ○ ○ ○

9. おぶっこ、ぶっこみ、ひんのべ ○ ○ ○ ○

10. もろこし街道 ○ ○ ○ ○

11. ジンギスカン街道 ○ ○ ○ ○

12. 千曲川ワインバレー ○ ○ ○ ○

13. 北信濃くだもの街道 ○ ○ ○ ○

14. 根曲がり竹 ○ ○ ○ ○
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15. あんずスイーツ ○ ○ ○ ○

16. 川中島白桃 ○ ○ ○ ○

17. 戸隠そば ○ ○ ○ ○

18. 更科そば ○ ○ ○ ○

19. 霧下そば ○ ○ ○ ○

20. つけば料理 ○ ○ ○ ○

21. 松代　箱膳料理 ○ ○ ○ ○

22. 日本酒 ○ ○ ○ ○

23. 老舗唐辛子屋のマカロン ○ ○ ○ ○

24. やたら ○ ○ ○ ○

25. そばガレット ○ ○ ○ ○

26. あんバターどら焼き ○ ○ ○ ○

27. おやき ○ ○ ○ ○
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●長野広域エリア ＧＡＰ調査●

Q8 長野広域エリアについて次の事に興味がありますか？

1 2 3 4
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い

1. ラーメン ○ ○ ○ ○

2. ルバーブ ○ ○ ○ ○

3. みそすき丼 ○ ○ ○ ○

4. ナガノパープル ○ ○ ○ ○

5. おしぼりうどん ○ ○ ○ ○

6. 栗菓子、栗おこわ ○ ○ ○ ○

7. 飯綱町　りんごスウィーツフェア ○ ○ ○ ○

8. 小布施町　ブラムリーフェア ○ ○ ○ ○

9. おぶっこ、ぶっこみ、ひんのべ ○ ○ ○ ○

10. もろこし街道 ○ ○ ○ ○

11. ジンギスカン街道 ○ ○ ○ ○

12. 千曲川ワインバレー ○ ○ ○ ○

13. 北信濃くだもの街道 ○ ○ ○ ○

14. 根曲がり竹 ○ ○ ○ ○
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15. あんずスイーツ ○ ○ ○ ○

16. 川中島白桃 ○ ○ ○ ○

17. 戸隠そば ○ ○ ○ ○

18. 更科そば ○ ○ ○ ○

19. 霧下そば ○ ○ ○ ○

20. つけば料理 ○ ○ ○ ○

21. 松代　箱膳料理 ○ ○ ○ ○

22. 日本酒 ○ ○ ○ ○

23. 老舗唐辛子屋のマカロン ○ ○ ○ ○

24. やたら ○ ○ ○ ○

25. そばガレット ○ ○ ○ ○

26. あんバターどら焼き ○ ○ ○ ○

27. おやき ○ ○ ○ ○
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Q9 旅行中の、消費について質問します。
あなたが、直近で旅行に行った『長野広域エリア』では、一人あたりで以下のものに【いくらぐらいお金を使ったのか】
お知らせください。
※使っていない場合は「0円」とお答えください。【その他以外必須】

1. 昼食 Q9S1 【　　　】円

2. 夕食（宿泊施設以外） Q9S2 【　　　】円

3. 夜食（お酒など） Q9S3 【　　　】円

4. 喫茶 Q9S4 【　　　】円

5. 宿泊 Q9S5 【　　　】円

6. 往復交通費 Q9S6 【　　　】円

7. お土産（食品,クッキー,加工品,果物,野菜など） Q9S7 【　　　】円

8. お土産（ご当地グッズ,小物） Q9S8 【　　　】円

9. 温泉・レジャー施設・名所・史跡などの入館料・入場料 Q9S9 【　　　】円

10. 観光体験プログラム・アウトドアアクティビティ Q9S10 【　　　】円

11. その他（具体的用途） Q9S11 【　　　】

12. Q9S12 【　　　】円

Q10 長野広域エリアへ、訪れたいと思いますか？
※既に訪れたことがある方も、今後訪れたいかについてお答えください。

1.

2.

3.

4.

5. 全く行きたいと思わない

ぜひ訪れたい

訪れたい

どちらともいえない

行きたいと思わない


